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C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S
Silo para almacenamiento de cemento c/ 4 vibrofluidificadores

Estructura metálica para elevación de silo

Balanza para pesaje de cemento c/ vibrofluidificadores

Válvula de seguridad

Filtro anticontaminación Filtrotop

Células de carga Z-2t (balanza de cemento)                                      

                                                                                                                    

Escalera externa con barandillas y plataforma de descanso

Tornillo sin fin transportador de cemento

Peso de la base de anclaje para silos transportables

Silos de Almacenamiento 
45/60/96/120/130 toneladas

D I S E Ñ O  T É C N I C O

S I L O S

Válvula mariposa con actuador neumático
Válvula mariposa manual p/ mantenimiento

A B C

D

01 Unidad

01 Unidad

5.700 kg

01 Unidad

01 Unidad

03 Unidades

01 Unidad

01 Unidad

01 Unidad

406 kg

Asista en nuestro 
canal de youtube, 
la presentación 
completa de 
nuestros silos fijos.

96 ton

120 ton / 130 ton

60 ton

45 ton

Silo excêntrico

Filtrotop Vibrofluidificador

Válvula de seguridad

Válvula mariposa con
actuador neumático

Silo
45 ton
60 ton
96 ton

120/130 ton

Peso de la estructura
de elevación

2.100 kg
2.100 kg
2.100 kg
2.100 kg

Peso silo
3.100 kg
3.800 kg
5.100 kg
6.100 kg

P E S O  D E  L O S  S I L O S

Capacidad  Nominal
45 ton
60 ton
96 ton

120 ton
130 ton

A
7520
9020

12000
15020
15020

B
15158
16658
19638
22658
22658

C
16368
17868
20848
23868
23868

D
2980
2980
2980
2980
3180

M E D I D A  D E  L O S  S I L O S

*Capacidad nominal considerando densidad del cemento de 1.400 kg/m³.


